inibi prafatum imperiuin obtinet, in aliquo dero-

getur. Datum apud Urbemveterem V non. Julii,

anno iii ».

23. Constituta haec, uti vidimus , a Martino IV

ut Aragonios ab invadenda Sicilia distraheret. Quos

etiani ut facilius divelleret , legatos caniinales , de

quibus memoravi ad restiluendum in gratiam cuin

Ecclesia Alfonsum misso a Nicolao diximus; cui

ad officium redire velle pra; se ferenti ut paterntim

sinuin explicuit, ita Jacobum Aitnnsi fratnm, qui

relictam a patre Sicilia? tyrannidem corripuerat,

legum severitatem promulgata Iiac sententia di-

strinxit ' : « Intendentesadliuc de Apostolicae man-

suetudinis lenitate, quain in nostris actibus libcn-

ter amplectiinur, experiri, utrum in eodem Jacobo

quidquam reverenti;E ergaDeum, aut aliqua devo-

tionis erga Ecclesiam scintiila remanserit ; dictos

Jacobuiii et Siculos, praesente hac fldeliuin multi-

tudine copiosa, monemus, ut infra kalendas men-

sis ApriUs proximo venluri sibi salubriter consu-

lentes, ad nostra et ejusdem Ecclesia; mandata

redire procurent, super commissis ab eis excessi-

bus et offensis , nostris et ejusdem Ecclesiai bene-

placitis et praeceptis humiliter et efficaciter pari-

turi. Alioquin contra eos
,

prout qualitas facti

suaserit, contnmacia eorum exegerit , et expedire

videbimus , spirituahter et temporaliter, actore

Domino, procedemus; aperte praedicentes eisdem,

quod prictextu dilationis et tennini assignationis

hujusmodi, quae potius ex gratia seu misericordia,

quam ex juris necessitate procedere dignoscuntur,

nequaquam differre proponimus , vel etiam absti-

nere : quinetiam i()sa dilatioiie et termini assigiia-

tione pendentibus, tam ex praeteritis eorum contu-

maciis , excessibus et olfensis, quam ex fiituris, si

quos eos comniittere forte coiiligerit, procedere

curabimiis spiritualiter et temporaliter, prout et

quando expedire viderimus contra eos, elc. Acttim

Urbeveteri in praedicta Ecclesia Urbevetana in festo

Dedicatioiiis Basilicai Principis Apostolorum de

Urbe , Pontificatus nostri anno iii ». Inlerea defixi

fuere censuris Neucastrensis el Ce|dialudensis epi-

scopi ', qui Jacobum regio contra fas diademate

cinxeranl ; Carolo vero regi ad recuperandam Sici-

liam Sardiiiiae et Corsicae decimae altribiitie ".

24. Ctijetce oppiigmitio per Jacobwn Arago-

nium. — Caeteruiii ulterioris Siciliaedominatu non
contentus Jacobus, proferendi in citeriorem imperii

avidus hoc annograve bellum inCaroIum iiiovit*:

cum enim Catanzarum in Calabria ad Jacobum
defecisset, fuissetquca Roberto coinile Aticbatensi